



16.8.2017

Työ- ja elinkeinoministeriölle

Lausunto hallituksen esityksestä laiksi Innovaatorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä

Business Finland Rahoituskeskuksen ja Yhtiön muodostaman toiminnallisen kokonaisuuden (Business Finland) tavoitteena on esityksen mukaan innovaatioiden ja teknologian keinoin uudistaa elinkeinoja, kasvattaa jalostusarvoa, vahvistaa elinkeinoelämän kasvua ja kansainvälistä kilpailukykyä, parantaa tuottavuutta ja työelämän laatua, lisätä vienti- ja matkailutuloja sekä luoda työllisyyttä ja hyvinvointia. Uudistuksen tavoitteissa painottuvat erityisen vahvasti viennin edistämiseen liittyvät kehitystarpeet sekä toimintojen integraatio resurssien tehokkaamman käytön edistämiseksi. Toisaalta nykyisen lain ja esityksen ilmaisujen samankaltaisuudet huomioon ottaen ei voida päätellä, että tavoitteena olisi etäännyttää Business Finlandia siitä tutkimuksen rahoituksesta, jota Tekes tähän asti on harjoittanut.

Suomen tki-järjestelmä on eri tavoin ja eri toimijoiden kautta edistänyt tki-toiminnan koko kirjoa: perustutkimusta, soveltavampaa työtä, innovaatiotoimintaa ja markkinaläheistä työskentelyä. Tekesin toiminta tutkimuksen rahoittajana tässä kokonaisuudessa on ollut vaikutukseltaan suuri.

Suomen Akatemia toivookin, että valmistelun aikana riittävästi huomioidaan Business Finlandin tavoiteltava rooli ja asema myös merkittävänä kansallisen tutkimuksen rahoittajana. Esityksen mukaan Innovaatiokeskus Tekesin nykyiset tukimuodot säilytettäisiin uudessa kokonaisuudessa. Tässä yhteydessä olisi Suomen Akatemian mielestä syytä tarkastella Business Finlandin tutkimusrahoituksen tukimuotoja ja -volyymejä osana kansallista järjestelmää. Oikein suunnattujen tukimuotojen tavoitteiden ja rahoituksen kautta Business Finland voi muodostua vahvaksi toimijaksi, jolla on myös merkittävä rooli tutkimusorganisaatioiden ja elinkeinoelämän yhteistyön edistämisessä.

Business Finlandin tavoitteena on esityksen mukaan auttaa suomalaisia innovaatiotoimijoita aiempaa tiiviimpään yhteistyöhön kansainvälisten osaamiskeskittymien kanssa. Suomen Akatemia toivoo, että tämä kehittyvä yhteistyö osaltaan tukee myös tutkimusorganisaatioiden kansainvälistymistä ja verkottumista.

Helsingissä 16.08.2017

Heikki Mannila, pääjohtaja
Suomen Akatemia